
pS o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

86 -=2--6 -83- 018058 
RESOLUCION No. 

ECON.FUFEMIA UVIDIA SALTOS 
DIRECTOR DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Compañías, según 
Resolución NA5-1-01--3- 00098, . 

RA dee EIN 

CONSIDERANDOR> 

QUE mediante Informe de Control NoP1A;CA-35-300 de 0 Repara 
mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Cómpañid..c.ccnnrenanacoranas 

PIO FONDO S.A. IN 
A AS 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglargento de 

Informaciones que las Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías; 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 

ñías, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañía por la 

omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

CS 
e RESUELVE:, 

INPLER VERDUGA 
ARTICULO PRIMERO. — Imponer, a título personal, al Señor c.oooooocccnnonnacnnnananarananaconoararanos 

RARA RANIA RAR RR RNE NE NANI RARA RR R ra Rene n nan n ene nana nena r ar aranrinanonina , Administrador de la compa- 

ñía CEMARONERA.BIO. RONDA StArtccacccocaccononornannnrenrnnnareracnnr raro romana , la multa de 
UM 0 lA cccanosno sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintengencia de 
Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; advir- 
tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar al señor uti OA cecannonnnrnennorcnrarrarrnecarenecarcons 
en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 

o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

“¿Correspondiente al año 1985. 

Txp. 2513-85 1 1 SET. 1986 
22 /rce 

*8. 09.05 

IN  



    

AEFOBLICA DEL: EIABOR 

SUPERINTENDENC
IA DE GON: 1665 

DEPART TAMENTO
 FINANEE o 

A ga 

EN 7 y 1 Slictya 
A LAS. el 32 pu. 

SUSCRITO pon. 

  

    

   


